
                                                   
                                             

                                                        
                                            

                                                   

Smlouva o koupi pohonných hmot  Stránka 1 z 4 

                        

                                           

              

                                  

S m l o u v a 

o koupi pohonných hmot 

číslo smlouvy prodávajícího: ……………... 

číslo smlouvy kupujícího: DOD20232597 

dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

1. Prodávající: Nikey s.r.o. 

Sídlo: Vítkovická 3083/1, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 

Registrace: zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

v oddíle C, vložka 58585 

IČ:   60740493 

DIČ:   CZ60740493 

Zastoupení:  

Bankovní spojení: 5863542/0800 

Kontaktní osoba:   

 

(dále jen „prodávající“) 

a 

2. Kupující:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Sídlo:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Registrace:  Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B. 1104 

Zastoupení:  

Kontaktní pro věci smluvní: 

 

Kontaktní pro věci technické: 

 

IČ:   61974757 

DIČ:   CZ61974757, plátce DPH 

Telefon:   

Bankovní spojení: UniCredit Bank a.s. 

Číslo účtu:  2105677586/2700 

(dále jen „kupující“) 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Prodávající prohlašuje, že je provozovatelem čerpací stanice Ostrava, Vítkovická č. 5. 

2. Smluvní strany tuto smlouvu uzavírají za účelem úpravy podmínek, za kterých bude kupující 

odebírat od prodávajícího na jím provozované čerpací stanici pohonné hmoty (dále též jen 

„PHM“). 



Smlouva o koupi pohonných hmot  Stránka 2 z 4 

                             

II. 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje prodávat kupujícímu na čerpací stanici provozované 

prodávajícím uvedené v čl. I. pohonné hmoty a další zboží (dále též jen „PHM“) a kupující se 

zavazuje platit prodávajícímu za odebrané PHM cenu dle čl. III. této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že kupující bude nakupovat PHM u čerpací stanice prodávajícího 

prostřednictvím automatizovaného řídicího systému výdeje na tankovací identifikační karty 

(čipy) vydané kupujícímu prodávajícím dle této smlouvy (dále též jen „tankovací identifikační 

karty“). 

III. 

Kupní cena zboží a způsob úhrady 

1. Kupující se zavazuje platit prodávajícímu za PHM odebrané dle čl. II. odst. 1 této smlouvy 

kupní cenu, která bude kupujícímu sdělena vždy v pondělí. Tato cena bude platná od úterý do 

dalšího pondělí, pokud nebude oznámeno jinak. Kupující se zavazuje zaplatit cenu za odebrané 

PHM ve splatnosti 14 dnů od doručení  faktury kupujícímu, nebude-li fakturou vystavenou 

prodávajícím stanovena splatnost pozdější. 

2. Faktury budou zasílány elektronicky na adresu . Dopravní 

podnik Ostrava a.s. zpracovává faktury zaslané e-mailem  výhradně elektronicky ve formátu 

PDF. Z důvodu přenosu je nutné, aby byly faktury zasílány jednotlivě,  tzn. jedna faktura 

v PDF rovná se jeden e-mail, přičemž součástí tohoto e-mailu budou další přílohy náležející 

k této jedné faktuře. Faktury jiného formátu než PDF a zaslané hromadně v jednom e-mailu, 

nebudou v Dopravním podniku a.s. akceptovány. 

3. Smluvní strany se dohodly, že prodávající vyúčtuje cenu odebraných PHM kupujícímu 1x 

měsíčně k poslednímu dni v měsíci daňovým dokladem. Prodávající vystaví kupujícímu 

daňový doklad do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění 

zdanitelného plnění bude poslední den kalendářního měsíce.  Přílohou faktury bude podrobný 

rozpis odběrů PHM kupujícím dle použité tankovací identifikační karty. 

4.   Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu na 

bankovní účty uvedené ve fakturách (daňových dokladech). Za správnost údajů o svém účtu 

odpovídá prodávající. Bankovní účet prodávajícího musí být zveřejněn správcem daně 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

5. Ocitne-li se kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny PHM vyúčtované prodávajícím, je 

kupující povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky za 

každý den prodlení. 

6. Kupující je povinen uplatnit své námitky vůči správnosti vyúčtované částky za dodané PHM 

nejpozději ve lhůtě splatnosti předmětné faktury, neuplatní-li kupující písemnou reklamaci 

v uvedené lhůtě, má se za to, že vyúčtovaná částka je správná. 

7. Pro určení množství PHM odebraných kupujícím a jejich ceny jsou rozhodující data 

automatizovaného řídícího systému příslušné  čerpací stanice. Za PHM odebrané kupujícím se 

považují veškeré PHM odebrané prostřednictvím tankovacích identifikačních karet vydaných 

prodávajícím kupujícímu dle této smlouvy. Kupující souhlasí s tím, že pro reklamaci výše 

odběrů jsou rozhodné údaje řídícího systému čerpací stanice, které jsou totožné s údaji na 

dokladu vytištěném při tankování. 



Smlouva o koupi pohonných hmot  Stránka 3 z 4 

              
           

8. Kupující se výslovně zavazuje zaplatit prodávajícímu cenu všech PHM odebraných od 

prodávajícího prostřednictvím, resp. při použití tankovacích identifikačních karet vydaných 

prodávajícím kupujícímu dle této smlouvy, a to i v případě, kdy bude odběr PHM proveden 

třetí osobou, např. v důsledku zneužití, ztráty nebo odcizení tankovací identifikační karty po 

dobu do 24 hodin od nahlášení případné události kupujícím prodávajícímu. 

IV. 

Tankovací identifikační karty 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupující bude odebírat od prodávajícího PHM dle této smlouvy 

prostřednictvím tankovacích identifikačních karet vydaných kupujícímu prodávajícím po 

uzavření této smlouvy. 

2. Prodávající vydá kupujícímu tankovací identifikační karty dle údajů uvedených kupujícím. 

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za vydání každé tankovací identifikační karty 

(čipu) poplatek ve výši 200,- Kč/ks bez DPH splatný do 14-ti dnů ode dne převzetí karty, 

nebude-li fakturou vystavenou prodávajícím stanovena splatnost pozdější. Prodávající vystaví 

kupujícímu daňový doklad do 15 dnů od uskutečnění zdanitelného plnění, tímto dnem bude 

den předání tankovacích identifikačních karet. 

4. Vrátí-li kupující po ukončení účinnosti této smlouvy prodávajícímu nepoškozené a funkční 

tankovací identifikační karty, zavazuje se prodávající kupujícímu poplatek ve výši dle čl. IV. 

odst. 3 vrátit. 

5. Kupující v plném rozsahu odpovídá za veškeré škody, které vzniknou v důsledku zneužití, 

ztráty nebo odcizení tankovací identifikační karty. 

6. V případě ztráty nebo odcizení tankovací identifikační karty je kupující povinen tuto 

skutečnost neprodleně oznámit prodávajícímu, a to v pracovní dny v době od 7,00 do 15,30 

hod. na telefonní číslo prodávajícího  a následně do 24 hodin od telefonického 

oznámení písemně na email:  . 

7. Prodávající se zavazuje zablokovat odcizenou nebo ztracenou kartu do 24 hodin od oznámení 

ztráty nebo zcizení tankovací platební karty učiněnému dle čl. IV. odst. 6. 

8. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu: 

- za každou blokaci zcizené či ztracené tankovací identifikační karty poplatek 500,- Kč/ks 

bez DPH, 

- za deblokaci tankovací identifikační karty 50,- Kč/ks bez DPH, 

- za vystavení nové tankovací identifikační karty náhradou za kartu ztracenou nebo 

zcizenou -  500,- Kč/ks bez DPH. 

9. Poplatek za blokaci, deblokaci nebo vystavení nové karty dle čl. IV. odst. 8 je splatný do 10-ti 

dnů ode dne provedení blokace nebo deblokace nebo ode dne převzetí nové tankovací karty, 

není-li fakturou vystavenou prodávajícím stanovena splatnost pozdější. 

10. Kupující je povinen chránit tankovací identifikační kartu před mechanickým poškozením, 

elektromagnetickým polem, nevystavovat kartu teplotám jiným než -10 až +50°C, působení 

chemických látek, přímému slunečnímu a rentgenovému záření. 

V. 

Další ustanovení 

1. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu pohonné hmoty v předepsané kvalitě dle platných 

právních předpisů ČR stanovících požadavky na pohonné hmoty. 



Smlouva o koupi pohonných hmot  Stránka 4 z 4 

                          

2. Smluvní strany se dohodly, že předpokládané množství pohonných hmot odebraných 

kupujícím dle této smlouvy za každý kalendářní měsíc bude cca 8 200 litrů. 

3. Prodávající je oprávněn i bez předchozího upozornění odmítnout kupujícímu vydání dalších 

PHM v případě, že kupující se ocitne v prodlení se zaplacením některého ze svých závazků 

vyplývajících z této smlouvy. 

4. Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že byl seznámen s provozním řádem čerpací 

stanice prodávajícího a zavazuje se tento provozní řád dodržovat. Provozní řád tvoří přílohou 

č. 1 této smlouvy. 

VI. 

Doba trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti smlouva 

nabývá dnem jejího zveřejnění na portálu veřejné správy v registru smluv. Toto zveřejnění 

zajistí kupující s tím, že se o tomto zveřejnění zavazuje informovat prodávajícího bez 

zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu: 

2. Tato smlouva se uzavírá do vyčerpání maximálního finančního limitu plnění 2 mil Kč bez 

DPH. 

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvou vypovědět ve výpovědní lhůtě jednoho 

měsíce, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi 

druhé smluvní straně. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti budou zasílány na email uvedený v této 

smlouvě. Email se má za doručený nejpozději následující pracovní den po odeslání. 

2. Ujednáními o smluvních pokutách dle této smlouvy není dotčen případný nárok 

pronajímatele na náhradu škody v celé výši, ust. § 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, se nepoužije. 

3. Smluvní strany se ve smyslu ust. § 89a občanského soudního řádu dohodly, že místně 

příslušným soudem pro rozhodování sporů mezi nimi vyplývajících z této smlouvy je 

Okresní soud v Ostravě nebo Krajský soud v Ostravě (dle věcné příslušnosti). 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom vyhotovení. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

5. Přílohou č. 1 této smlouvy je provozní řád čerpací stanice prodávajícího. Smluvní strany se 

dohodly, že prodávající je oprávněn provozní řád kdykoli jednostranně změnit. Změní-li 

prodávající provozní řád, je vždy povinen doručit nové aktuální znění kupujícímu. 

6. Změny a dodatky této smlouvy smí být provedeny pouze písemně, a to formou číslovaných 

dodatků. Všeobecné obchodní podmínky stran jsou vyloučeny. 
7. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti a právní poměry z této 

smlouvy vyplývající, vznikající a související, ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění. Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento 

bude řešen soudní cestou, pak místně příslušným soudem bude soud kupujícího a rozhodným 

právem je české právo. 

8. Prodávající podpisem této smlouvy bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a v souladu a 



                 
                   

Smlouva o koupi pohonných hmot  Stránka 5 z 4 

                         
                 

za podmínek stanovených v tomto zákoně je povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní 

obsažené nebo z ní vyplývající, zveřejnit. Podpisem této smlouvy dále bere prodávající na 

vědomí, že kupující je povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o 

registru  smluv,  zveřejňovat smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 
9. Kupující podpisem smlouvy bere na vědomí, že některé údaje a pasáže této smlouvy mohou 

být obchodním tajemstvím prodávajícího a zavazuje se je nezveřejnit dle zákona o registru 

smluv ani jinak a/nebo nepředat třetí osobě dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ani jinak. Obchodní tajemství prodávajícího je blíže vyspecifikováno 

v příloze č. 2 smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy, jejích příloh a případných dodatků 

nepodléhají z jeho strany obchodnímu tajemství a smluvní strany souhlasí s jejich 

zveřejněním za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zák. č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona 

č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu včetně přílohy přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí a prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

Příloha: 

Příloha č. 1 – Provozní řád čerpací stanice 

Za prodávajícího     Za kupujícího 

V Ostravě dne: …………    V Ostravě dne: …………. 

………………………………….   …………………………………… 

    

   



Příloha č. 1 Smlouvy o koupi pohonných hmot 
 

Stránka 1 z 1 

 

 

Příloha č. 1 - Provozní řád čerpací stanice 

 

Čerpací stanice pohonných hmot realizuje maloobchodní prodej ropných produktů. 

 

Na čerpací stanici je zakázáno: 

1. Kouření a práce s otevřeným ohněm, 

2. čerpat PHM do nádrže vozidla, které má motor v chodu, 

3. čerpat PHM do samostatných nádob, které nemají  antistatickou úpravu, 

4. čerpat PHM z poškozeného stojanu, 

5. zasahovat do elektroinstalace čerpací stanice, 

6. zasahovat do výdejního stojanu, 

7. opravovat vozidlo, provádět servis vozidla na čerpací stanici mimo doplnění provozních 

kapalin. 

 

 

Osoba čerpající PHM je povinna dodržovat: 

1. Obecné předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

2. počínat si při činnosti na ČS tak, aby nebyl způsoben požár nebo výbuch, 

3. v případě požáru jednat podle ustanovení Požárně-poplachové směrnice – požárního řádu  

vyvěšeného na čerpací stanici, 

4. okamžitě likvidovat sorbční látkou a jejím následným odstraněním znečištění ropným 

produktem na manipulačních plochách výdeje, 

5. v případě ropné havárie postupovat dle plánu opatření pro případ havarijního zhoršení jakosti 

vod vyvěšeného na čerpací stanici, 

6. v případě poruchy nebo poškození výdejního zařízení oznámit poruchu zařízení na telefonní 

čísla servisní organizace vyvěšené na čerpací stanici, 

7. v případě ropné havárie, vzniku nebezpečí požáru nebo výbuchu, závadě na výdejní technologii 

nebo stavbě čerpací stanice informovat obsluhu čerpací stanice, v době její nepřítomnosti 

informovat o události na vrátnici areálu ČSAD, 

8. seznámit se s vlastnostmi materiálů, se kterými pracují, a to z hlediska jejich požárního 

nebezpečí. 

 

 

 

Stručná charakteristika používaných látek a míst, která představují zvýšené riziko vzniku 

výbušného prostředí : 

 

Motorová nafta 

Směs kapalných uhlovodíků charakteristického zápachu, bod vzplanutí 40 – 56 °C dle druhu, meze 

výbušnosti 1,5 – 8 % objemu, bod vznícení 250 °C, skupina výbušnosti II. A, třída nebezpečnosti 

II. a III. dle druhu. 

Nejvýše přípustná koncentrace par na pracovišti je 0,5 mg/l. Životu nebezpečná koncentrace je 40 

mg/l, vdechovaná po  dobu 5 až 10 minut. 

Motorová nafta je aromatický uhlovodík vykazující škodlivé účinky na lidský organismus. Má 

dráždivý účinek na oči, dýchací a zažívací cesty. Motorová nafta je zařazena do III. stupně 

biologické účinnosti a má intenzivnější účinky na dýchací cesty. Při delším styku s pokožkou může 

způsobit vznik kožní choroby nebo přecitlivělost. 


